lite, magnoque armorum apparatu Sæc. XVII.
A. C. 1649.
 auctus, totam rabiem in Cretam ef-
 fundere statuit: cum autem navis illa,
 quæ bellicum ærarium advexerat, nu-
 per Fogiano incendio absumpta fuisset,
 deficiente ære militari Janisari seditio-
 ne mota plurimos trucidarunt, atque
 Bassarum, imo ipsius etiam Cussenii
 tentoria deprædati sunt. Altera au-
 tem die Cussenius profuso auro seditio-
 sos placare intentus, Urbis propugna-
 culum, cui Bethleem nomen, iterata
 aggressione expugnare nitebatur: non
 una tamen vice repulsus, die nona
 Octobris soluta obsidione ad castra re-
 versus est: Postea crebris velitationi-
 bus dimicatum est, Turcis plerumque
 clade affectis.

§. LXXI.

Horatii Justiniani Cardinalis obitus.

Hoc item anno Cardinalis Horatius Ciacon. in
vita Innoc. X.
 Justinianus patria Genuensis die
 vigesima quinta Julii septuagenarius
 Romæ decessit. Hic inter pietatis exer-
 citia adolescens, emenso studiorum
 curriculo sese familiæ Presbyterorum
 Congregationis Oratorii addixit, in
 qua animam suam omni virtutum ge-
 nere, ingenium vero Theologicis aliis-
 que disciplinis excoluit: Erat eloquens
 Ora-

Sæc. XVII. Orator, in Sacris Codicibus versatiffimus, atque in Sacræ & profanæ Historiæ studio assiduus; unde hujus Viri fama brevi Romæ divulgata, ipse procurante Francisco Cardinale Barberino, variis Ecclesiæ negotiis adhibitus, atque ab Urbano VIII. ad Montaltensem, & postea ab Innocentio X. ad Nucerinam Ecclesiam translatus, utramque non sine magna laude aliquamdiu rexit, variisque ædificiis ad Cleri, gregisque sui utilitatem erectis auxit: Tandem vero Purpura Romana decoratus, summi Pœnitentiarii & Bibliothecarii munere fungebatur: Vix autem quintum Cardinalatus annum absolverat, cum non absque Curiæ Romanæ luctu decederet, in æde B. Virginis Vallicellæ sepultus. Erat reipsa Vir pius, doctus, prudens, moribus comis, mansuetus & humilis, omnibusque numeris absolutus. Eminuit præterea in eo singularis erga B. Virginem pietas, & rara erga peccatores benignitas. Collegerat acta Synodi Florentinæ: scripsit quoque professionem fidei pro Orientalibus, eruditosque tractatus de Sacramentis Græcorum, & Primatu S. Petri. Salubribus quoque præceptis Archiconfraternitatem Confalonis in meliorem formam reduxit, atque in Monachorum Basiliensium comitiis pro restau-

restauranda Regulari observantia, & Religionis, ac Religiosorum commodo plurima edidit decreta ab ipso summo Pontifice maximi habita.

Sæc. XVII.
A. C. 1649.

§. LXXII.

Ægidius Carillus Albernotius Cardinalis mortuus.

Alter ex Purpuratis, qui hoc anno obiit, erat Ægidius Carillus Albernotius natione Hispanus, qui jurisprudentiæ scientia clarissimus ad præcipuos civiles Regni Magistratus assumebatur, atque in Granatensem & Vallisoletanum Auditorem, & Pampilonensem Præsidem nominatus, ex Inquisitore Archidiaconus Burgensis, demum vero ad Hispani Regis preces Cardinalis, & postea Archiepiscopus Tarentinus renunciatus est. Hac vero Ecclesia sponte dimissa Romæ Catholici Regis negotia Orator non sine magna Regni utilitate, propriique nominis gloria usque ad extremum vitæ habitum procurabat; moribus enim suavissimis præditus, æque ac viligantissimus, rerumque politicarum apprime instructus, gravissima quæque negotia mira laboris facilitate, & successus felicitate expediverat. Tandem vero senio & vigiliis fractus, die vigesima

*Victorel. in
addit. ad
Ciacon. Ug-
hell. Ital.
Sac.*

De-

Sæc. XVII. Decembris Romæ decessit, tumultus
A. C. 1649. in Ecclesia S. Annæ.

§. LXXIII.

Alberti Ratisbonensis Episcopi extrema.

Brach. Hist. lib. 7. **P**ari fato rebus humanis hoc anno valedixerat Albertus ex nobilissima Comitum de Törring prosapia ortus. Hic per triginta sex annos inter plurimas belli molestias, variosque casus maxima cum laude Ratisbonensem Ecclesiam Episcopus rexerat, cui Franciscus Guilielmus Osnabrugensis Episcopus successit.

§. LXXIV.

Innocentii X. Papæ Constitutiones.

Bull. Magn. Const. 30. Innoc. X. **P**rodiit die tertia Maij Apostolicum diploma, quo Innocentius X. Pontifex Maximus pro anno hujus sæculi quinquagesimo Jubilæum indixit, atque alia Constitutione die sexta ejusdem Mensis omnes indulgentias etiam perpetuas ita suspendit, ut hæ eodem anno durante, nemini prodesse, aut suffragari possent. Pariter die secunda Januarii decreta & Constitutiones Monachorum Ordinis S. Basilii auctoritate Apostolica confirmavit, & circa
 nume-

numerum Regularium statutum Tri-
dentini Concilii, aliorumque Pontifi-
cum die decima septima Decembris in-
novans, Regularibus in Italia degenti-
bus præcepit, ut exacte & scriptote-
nus sua bona & possessiones describerent.

Sæc. XVII.
A. C. 1649.

§. LXXV.

*Varia Sacrarum Congregationum
decisiones.*

Præter diversas Decisiones, quæ hoc
anno a Sacrarum Congregationum
Judicibus emanarunt, præcipue Sacra
Episcoporum Congregatio die octava
Januarii declaravit, quod Sacerdos in-
quisitus, sed absolutus celebrare va-
leat, dummodo absit scandalum. Ejus-
dem vero Mensis die duodecima deci-
sum, quod Pœnitentiariæ Breve non
suffragetur excommunicatis in foro ex-
terno. Eadem quoque Congregatio
die decima octava Martii statuit, quod,
licet absolutio a censuris differat a Sa-
cramentali etiam in hoc, quod ea e-
tiam invitis ex causa dari possit, antea
tamen curandum sit, ut delinquentes
errorem suum recognoscant, & abso-
lutionem humiliter petant. Præce-
ptum quoque habetur die decima sexta
Aprilis ab eadem Congregatione, quod
Regularis Monialium Confessarius cum
focio